第４２８号

令和４年６月３日

丹波篠山市教育長 様

丹波篠山市立篠山養護学校 学校長 尾松 直樹

学校運営協議会について、次のとおり報告いたします。

第１回 篠山養護学校運営協議会実施報告書

１ 学校運営協議会の開催について

 (1) 開催日時  令和４年６月２日（木）

  (2) 開催場所  篠山養護学校 新家庭科室

２ 出席した学校運営協議会委員の氏名・所属等及び出席状況

 氏  名 所属等 出欠

押田 正克 ささやま通園センター 施設長 ○

服部 和美 篠山養護学校ＰＴＡ 副会長 ○

西村 まや 篠山養護学校ＰＴＡ 事業部長 ○

泉 より子 丹波篠山市民生委員児童委員協議会 ○

畠中 悦子 手をつなぐ育成会 会長 ○

頼金 義人 丹波篠山青年会議所 理事長 ×仕事

小林 良平 前沢田自治会 会長 ○

尾松 直樹 篠山養護学校 校長 ○

山本   真 篠山養護学校 教頭 ○

岡澤 直樹 篠山養護学校 主幹教諭 ○

３ 傍聴人数 ０人

４ 議題及び会議の公開又は非公開の別（協議事項毎に公開及び非公開の別を記入すること）

主な協議事項及び主な意見内容（審議の概要） 以下、全て公開

・学校経営（運営）方針の承認

・令和４年度コミュニティ・スクール推進事業の趣旨説明

・令和４年度コミュニティ・スクール推進事業計画及び事業収支予算等についての承認

・令和４年度コミュニティ・スクール年間計画及び主催事業についての承認

 ・学校評価・学校関係者評価についての説明

５ 主な会議資料の名称

 （１）令和４年度第１回篠山養護学校運営協議会（レジュメ）・・・・・・１部

 （２）令和４年度第１回学校運営協議会（資料冊子）・・・・・・・・・・１部

  （３）学校評価・学校関係者評価について・・・・・・・・・・・・・・・１部

  （４）個人番号確認票・債権者登録票について・・・・・・・・・・・・・１部

６ 今後の予定及び方向性

 ・新型コロナウイルスの感染状況等によって実施日・実施方法等の変更あり。

内容は、めざす幼児児童生徒像について「熟議」を予定。

７ 次回開催予定

 (1) 開催日時  令和４年１０月中旬 実施予定

  (2) 開催場所  新型コロナウイルスの感染状況等により判断

 ※「出席状況」は、出席の場合には○、欠席の場合には×を記入願います。

   欠席の場合、出欠欄に欠席事由を簡潔に記入ください。(仕事・別会合出席・その他)